ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности администрации Белоярского района

№4
26 апреля 2017 года
время проведения 10:00 ч.

Председательствующий:
Заместитель председателя комиссии, начальник отдела по - Гончаров А.Н.
делам ГО и ЧС администрации Белоярского района

Члены комиссии:
Заместитель председателя комиссии, начальник
федерального государственного казенного учреждения «9
пожарная часть федеральной противопожарной службы по
Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре»
Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства -
администрации Белоярского района

Врио начальника отдела надзорной деятельности и -
профилактической работы по городу Белоярский и району

Директор Белоярского филиала казенного учреждения -
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Центроспас -  Югория»
Секретарь комиссии, ведущий специалист отдела по делам -
ГО и ЧС администрации Белоярского района

Начальник управления по транспорту и связи администрации -
Белоярского района

- Сысойкин А.Н.

Орлов А. А.

Сорокин А.А.

Балега Э.П.

Шорин В.В.

Ростопиро Е.Ю.

Начальник управления по архитектуре и градостроительству - Шатохин Д.С.
администрации Белоярского района
Директор МКУ «Единая дежурно-диспетчерская, служба - Фролова
Белоярского района» (замещал

Иванов)

Л.Б.
Д.С.

Повестка дня:

1. О введении особого противопожарного режима на территории
населенных пунктов Белоярского района.

ВЫСТУПИЛИ: Сорокин А.А.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию временно исполняющего обязанности начальника отдела

надзорной деятельности и профилактической работы по городу Белоярский и району
Сорокина А.А. о необходимости введения особого противопожарного режима на
территории населенных пунктов Белоярского района принять к сведению.

1.2. В целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц,
государственного и муниципального имущества от пожаров, стабилизации обстановки с
пожарами и минимизации последствий от них в период майских праздников, учитывая
обращение временно исполняющего обязанности начальника отдела надзорной
деятельности и профилактической работы по городу Белоярский и району Сорокина А.А.,
предложить главе Белоярского района и главам сельских поселений, расположенных в
границах Белоярского района установить особый противопожарный режим на территории
населенных пунктов Белоярского района с 28 апреля 2017 года по 9 мая 2017 года.

1.3. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Белоярского района (Гончаров А.Н.)
через средства массовой информации довести до населения информацию о введении с 28
апреля 2017 года особого противопожарного режима.

1.4. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы (по г. Белоярский
и району) (Сорокин А.А.) организовать доведение до населения информации об
обстановке с пожарами и гибелью людей на территории городского поселения
Белоярский, основных причинах их возникновения и порядка вызова подразделений
пожарной охраны.

1.5. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Белоярского района (Гончаров А.Н.)
совместно с отделом Министерства внутренних дел России по Белоярскому району
(Борискин Ю.П.) (по согласованию) и отделом надзорной деятельности и
профилактической работы (по г. Белоярский и району) (Сорокин А.А.) организовать
автомобильное патрулирование районов с многоквартирными жилыми домами с низкой
противопожарной устойчивостью на территории города Белоярский с целью выявления
пожаров (загораний) на ранней стадии и своевременного вызова подразделений пожарной
охраны.

1.6. Рекомендовать руководителям организаций расположенных на территории
города Белоярский разместить на объектах защиты актуальную информацию о мерах
пожарной безопасности (в том числе о происшедших пожарах, требованиях пожарной
безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, исключении
применения открытого огня, использования электроприборов и электрооборудования).

Заместитель председателя комиссии,
Начальник отдела по делам ГО и ЧС
администрации Белоярского района А.Н. Гончаров

Секретарь комиссии,
ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС
администрации Белоярского района